

بازی سیاسی آنها و سوءمدیریت ما

بازی ایران با کانادا لغو شد. این خبر کوتاه اما بسیار تلخ، پایان هفته را به کام اهالی فوتبال زهر کرد. این اتفاق را می توان از چند زاویه بررسی کرد:



علی جوادی
 سردبیر روزنامه
 ایران ورزشی

۱- فدراسیون فوتبال ادعا کرد فدراسیون فوتبال کانادا به دلیل مخالفت بازیکنان کانادا این بازی را لغو کرد. بازیکنان کانادا چه جایگاهی دارند که بخوانند این بازی را لغو کنند؟ تیم ما با وجود جهانی شدن باید چنین رفتاری را می پذیرفت؟

۲- می گویند ما باید غرامت بگیریم. منظور شما پول است؟ بگیریم که ۱۰ میلیون دلار غرامت گرفتیم. چه مشکلی از ما حل می شود؟ با روح زخم خورده و غرور آسیب دیده ما چه می کنید؟ اگر غرامت بگیرید (که بعید است بگیرید) چه برنامه ای برای آن دارید؟ ۲۲۰ میلیارد تومان در ۱۰ ماه مدیریت غیربازی خادم به وزانه خواست شد؟ آن پول صرف چه شد؟ یک نفر از آن مدیران به دادگاه رفت و بازخواست شد؟ آنچه مفلوک مان کرده، بی پولی نیست. پول زیاد داریم؛ اما آنچه ما را به این روز انداخته، بی برنامه گی است. تقاضم با کانادا و لغو بازی هم دقیقاً به دلیل بی برنامه گی بود، وگرنه چرا باید ما این همه کشور در دنیا، مستقیم به سراغ کشوری برویم که سفارتش در ایران تعطیل است؟

۳- آنچه صفی الله فغانپور دیروز در تلویزیون گفت، اوج فاجعه را نشان می دهد و ثابت می کند که حتی فرار دادننگین ویلموتس هم مدیران فوتبال ما را بیدار نکرده است. فغانپور گفت اولاً فرار داد بازی با کانادا، بدون مشورت با بخش حقوقی امضا شده و دوماً غرامتی برای ایران پیش بینی نشده در حالی که اگر ایران بازی را لغو می کرد، باید طبق قرارداد رقم عجیب ۱۰ میلیون دلاری به کانادا می پرداخت.

۴- مدیران فوتبال ما می خواهند بگویند فوتبال از سیاست جداست و رفتار کانادا زشت بود که سیاسی عمل کرد. موارد اثبات شده چند بار دیگر باید ثابت شود؟ اینکه فیفا و کمیته بین المللی المپیک (IOC) تحت فشار دولت مردان کشورهای پر قدرت هستند، بارها ثابت شده و آخرین بار در حذف روسیه از مقدماتی جام جهانی فوتبال، یکبار دیگر این حقیقت علنی شد. چرا شعار تکراری می دهید؟ اثبات رفتار سیاسی کانادایی ها، چه دردی از ما درمان می کند؟ آنها که برای ویزای کانادا، دست و پاگم کرده بودند، حالا جراحات های روز یک ملت یک درمان کنند.

۵- برای شیوع سازی بازی با امریکا چند بازی ممکن بود و با مدترین را انتخاب کردیم. سفر به ترکیه و حاشیه هایی که به وجود آمد، زهر تحقیر را بیشتر هم کرد. این بازی سیاسی کانادایی ها نبود. سوءمدیریت فدراسیون فوتبال ما بود. آنچه این روزها اتفاق می افتد، درد ماست. دردهایی که گویا اهمیت زیادی هم ندارد. کاش یکی به درد و داد فوتبال ما برسد.

گروه بندی جام ملت های فویتال آسیا مشخص شد

شمسایی: با وجود تغییر نسل به دنبال قهرمانی هستیم

قرعه کشی مرحله نهایی رقابت های فویتال جام ملت های آسیا برگزار شد و بر این اساس تیم ملی فویتال ایران در گروه سوم با تیم های لبنان، چین تایپه و اندونزی همگروه شد. در گروه ۱ تیم های کویت، عراق، تایلند و عمان، در گروه ۲ تیم های ازبکستان، بحرین، تاجیکستان و ترکمنستان و در گروه ۳ تیم های ژاپن، ویتنام، کره جنوبی و عربستان سعودی با همدیگر رقابت خواهند کرد. مرحله نهایی این مسابقات ۲۶ خرداد تا ۲۵ تیرماه به میزبانی کویت برگزار می شود. در همین رابطه وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی در خصوص جام ملت های فویتال ۲۰۲۲ در قطر در جام ملت های آسیا حضور خواهیم داشت و مهم نیست در چه گروه و یا چه تیمی بازی داریم مهم نام ایران و بلا بردن پرچم کشور است. ایران پرچمدار فویتال آسیاست و سال ها توانسته در آسیا و جهان هنرنمایی کند اما موضوعی که وجود دارد فویتال آسیا در حال پیشرفت است و ما نباید در یاد گذشته که قهرمان آسیا و یا سوم دنیا بودیم بپوشیم. ما وجود تغییر نسل به دنبال قهرمانی هستیم.» او در مورد همگروهی فویتال ایران با تیم های اندونزی، چین تایپه و لبنان گفت: «اندونزی در ۵ سال گذشته با مربی ژاپنی خود بسیار پیشرفت کرده و حالا همان بازیکنان، شاگردان محمد هاشم زاده هستند. لبنان هم تیم فیزیکی و خوبی است. اگر دست من بود دوست داشتم با ژاپن و تایلند همگروه شوم.»

شروع کار پرسپولیس در بازار نقل و انتقالات

ترابی تمدید کرد، پورعلی گنجی ۲ ساله بست

گروه ورزشی / روز پنجشنبه باشگاه پرسپولیس برای تقویت خود در فصل آینده دست به کار شد و قراردادش را با برخی از بازیکنان کنونی اش به امضا رساند و علاوه بر این با یکی از بازیکنان ملی پوش قرارداد امضا کرد. مهدی ترابی با پیراهن این تیم که شماره ۱۴۰۳ روی آن حک شده بود، عکس یادگاری گرفت تا نشان دهد که ۲ سال دیگر در جمع سرخ پوشان باقی خواهد ماند. گفته می شود هافبک ملی پوش پرسپولیس برای لیگ بیست و دوم مبلغ ۹ میلیارد و برای این سال دوم هم بالای ۱۰ میلیارد تومان به از پرسپولیس دریافت خواهد کرد. ترابی ۱۰۹ بار با پیراهن پرسپولیس به میدان رفته و با ۲۶ گل و ۳۳ پاس گل، یکی از تأثیر گذارترین بازیکنان این تیم محسوب می شود. او اما ۱۴۹ دقیقه برای هر گل یا پاس گل در این تیم به ثبت رسانده است. ترابی درباره تمدید قراردادش گفت: «فصل جاری که بدون جام برای ما بود و قطعاً فصل خوبی نبود اما انگیزه تمدید قرارداد من این بود که دوباره موفقیت های گذشته را تکرار کنم و پرچم پرسپولیس را بالا نگه داریم. اولین هدف ما در فصل جدید قهرمانی است و می خواهیم در آسیا هم موفق ظاهر شویم.» پس از این اتفاق باشگاه پرسپولیس که طی دو فصل اخیر با جدایی



مهدی ترابی

نظر کارشناسان حقوقی درباره لغو دیدار ایران – کانادا

رسول یاختر، کارشناس حقوقی پس از لغو دیدار ایران و کانادا به ایرنا گفت: «در قراردادها برای کنسل کردن مسابقات دوستانه مبلغی را برای غرامت تعیین می کنند و طرفی که این مسابقه را بدون دلیل کنسل می کند باید آن غرامت را پرداخت کند. نکته ای که وجود دارد اینکه باید دید فدراسیون فوتبال کانادا لغو کننده این مسابقه بوده یا شخص ثالث. اگر فدراسیون فوتبال کانادا بوده باشد که طبیعتاً آن هم طبق قرارداد موظف است غرامت را بپردازد اما اگر فدراسیون فوتبال کانادا باشد، باید دید شخص لغو کننده چه شخصی است. اگر در آن قرارداد الزاماتی تعیین شده باشد آن فرد باید پاسخگو باشد. طبیعتاً با توجه به اتفاقات افتاده و مصاحبه نخست وزیر کانادا، بحث لغو این مسابقه سیاسی است. بعید می دانم فدراسیون

فهرست جدید تیم ملی فوتبال با چند سورپرایز اعلام شد

نگاه ویژه اسکوچیچ به قهرمان لیگ



بازیکنان ایران و کانادا در جریان بازی فوتبال

دارد.» محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان نیز گفت: «وزارت ورزش تا حد امکان دخالتی در امور فدراسیون ها از جمله فوتبال نمی کند. زیرا معتقدیم سازوکارهایی که در فدراسیون ها وجود دارد، می تواند در مواقع لازم به مرحله اجرا گذاشته شود. به عنوان مثال تصمیم کمیته اخلاق در موضوع ریاست قبلی فدراسیون فوتبال در همین راستا گرفته شد. درخصوص مسافران اعزامی به کانادا و برخی تصمیم گیری ها اصلاً با ما مشورت نشده بود. اگر همان موقع فضا برای آیدش، معاون وزیر ورزش و جوانان نیز در فوتبال کانادا با حضور و سیاسی بودن تصمیمش اعتراض کرد که در قسمتی از آن آمده: «در یک هفته اخیر شرایط ژئوپلیتیک (جغرافیای سیاسی) غیرقابل دفاع مربوط به میزبانی از تیم ملی ایران به طرز چشمگیری تفرقه انداز شده بود و در واکنش به آن، این بازی لغو شد. اگرچه ما عوامل خارجی را هم در انتخاب رقبای مناسب در فرایند تصمیم گیری اولیه خود لحاظ کرده بودیم اما برای موارد بعدی سعی خواهیم کرد که بهتر عمل کنیم. اتحادیه فوتبال کانادا بازرینی جامی در فرایند میزبانی از بازی های ملی خواهد داشت تا امتیاز حاصل شود که در مسیر کمال گرایی در داخل و

خارج از زمین مسابقه هیچ نکته ای از ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان نیز گفت: «وزارت ورزش تا حد امکان دخالتی در امور فدراسیون ها از جمله فوتبال نمی کند. زیرا معتقدیم سازوکارهایی که در فدراسیون ها وجود دارد، می تواند در مواقع لازم به مرحله اجرا گذاشته شود. به عنوان مثال تصمیم کمیته اخلاق در موضوع ریاست قبلی فدراسیون فوتبال در همین راستا گرفته شد. درخصوص مسافران اعزامی به کانادا و برخی تصمیم گیری ها اصلاً با ما مشورت نشده بود. اگر همان موقع فضا برای آیدش، معاون وزیر ورزش و جوانان نیز در فوتبال کانادا با حضور و سیاسی بودن تصمیمش اعتراض کرد که در قسمتی از آن آمده: «در یک هفته اخیر شرایط ژئوپلیتیک (جغرافیای سیاسی) غیرقابل دفاع مربوط به میزبانی از تیم ملی ایران به طرز چشمگیری تفرقه انداز شده بود و در واکنش به آن، این بازی لغو شد. اگرچه ما عوامل خارجی را هم در انتخاب رقبای مناسب در فرایند تصمیم گیری اولیه خود لحاظ کرده بودیم اما برای موارد بعدی سعی خواهیم کرد که بهتر عمل کنیم. اتحادیه فوتبال کانادا بازرینی جامی در فرایند میزبانی از بازی های ملی خواهد داشت تا امتیاز حاصل شود که در مسیر کمال گرایی در داخل و

واکنش هابه تصمیم سیاسی کانادایی ها

لغو بازی ایران و کانادا، بازتاب زیادی داشت. اسماعیل رضانی، معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس جمهور در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «بازی ایران – کانادا لغو شد. فوتبال در دنیا همین قدر غیرسیاسی است!» سینا کلهر، معاون وزیر ورزش نیز در توئیتر خود نوشت: «لغو بازی از سوی فدراسیون فوتبال کانادا یکبار دیگر نشان داد که شعار سیاسی نبودن ورزش پوششی است برای منافع کشورهای غربی.» فدراسیون فوتبال ایران طبق قرارداد درخواست غرامت ۱۰ میلیون دلاری در لغو یک طرفه بازی را از طریق مجاری قانونی پیگیری خواهد کرد.» کاظم غریب آباد، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان هم با انتشار توییتی نوشت:

توضیحات فدراسیون فوتبال درباره لغو بازی

سرپرست مدیریت روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره لغو بازی ایران و کانادا گفت: «گفته اند ورزش و فوتبال از سیاست جداست اما در میادین مختلف ورزشی به فدراسیون ها و کمیته ملی المپیک ما فشار آورده و تهدید کرده اند. خروجی اش را هم می بینیم. این ادعا را سال ها به رخ ما کشیده و گفتند باید رویکردتان حرفه ای، ورزشی و جوانمردانه باشد اما در لغو بازی کانادا با ایران رفتار کاملاً غیرحرفه ای و غیر اصولی

انتقاد سرمربی تیم ملی از مسئولان فدراسیون فوتبال



سید سعید غوبادیپور

سرمربی تیم ملی با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش به لغو بازی با کانادا واکنش نشان داد. درآگان اسکوچیچ نوشت: «به نظر می رسد رتق و فتق امور مهتری چون برگزاری مسابقات فوتبال موجب شده آماده سازی تیم ملی و بر آورده کردن نیازهای فنی و تدارکاتی این تیم اولویت اول مسئولان مربوطه نباشد. در وضعیت سوررئال گوناگونی، وظیفه حرفه ای و اخلاقی کادر مربیان و بازیکنان این است که آنچه در توان دارند، با تمام وجود برای حفظ بزرگترین سرمایه تیم ملی که عشق و امید هواداران این تیم در برابر دنیاست به کار بگیرند. حق مسلم هر ایرانی است که در مورد تیم ملی و بویژه آنچه از مسابقات انتخابی جام جهانی تا به امروز بر این امانت ارزنده گذشته و می گذرد بیشتر بدانند. به همین منظور طی چند روز آینده در یک کنفرانس خبری در این مورد به تفصیل صحبت خواهیم کرد.»

آدرینا ورشینگر / دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران، پنجشنبه اسامی ۲۵ بازیکن را به منظور حضور در اردوی تیمش که قرار است از ۹ خرداد آغاز شود، اعلام کرد. البته این فهرست پیش از لغو دیدار با کانادا اعلام شد اما حالا تیم ملی بازی تدارکاتی اعلام شده ای را در پیش ندارد. موضوعی که باعث ناراحتی سرمربی کروات تیم ملی هم شده و باید دید بویژه در ادامه چگونه برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده می شوند. دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند (روبال آنتورپ)، سید حسین حسینی (استقلال)، امیر عابدزاده (پونفرادینا)، مدافعان: عارف آقاسی (فولاد)، محمدحسین کنعانی زادگان (الاهلی)، عارف غلامی (استقلال)، سیدمجید حسینی (کایسری اسپور)، امید نورافکن (سیپهان)، صالح حمدانی (استقلال)، صادق محرمی (دینامو زاگرب)، میلاد محمدی (آاک)، هافبک ها: احسان حاج صفی (آاک)، سعید عزت اللهی (واپله)، امید ابراهیمی (الوکره)، مهدی مهدی پور(استقلال)، احمد نوراللهی (شباب الاهلی)، میلاد سرلک (پرسپولیس)

آزمون: بازیچه فدراسیون کانادا شدیم

مهاجم تیم ملی فوتبال با انتشار یک استوری به لغو بازی ایران و کانادا واکنش نشان داد. سردار آزمون نوشت: «عجیب بازیچه فدراسیون کانادا شدیم. متأسفم که این بازی را لغو کردند و امیدوارم در بازی های آینده این اتفاق ها نیفتد و ورزش را قاطعی سیاست نکنند. این حق ورزشکاران عزیز کشورم نیست که نتوانند بازی های بزرگ انجام دهند یا به فکر بازی کردن برای یک کشور دیگر باشند. امیدوارم کمی دل تان به حال نوجوانان و جوانان کشورم بسوزد. حق جوانان کشورم این نیست. زنده باد ایران و ایرانی.»

مسئولان فدراسیون کشورمان قرار است با بررسی های لازم، موضع رسمی فدراسیون را به طرف کانادایی اعلام کنند. سابقه اعلام محمد جماعت مدیر رسانه ای تیم ملی، در فسخ ها به این دلیل که ممکن است ضرر و زیان طرفین متفاوت باشد، عدد و رقمی نوشته نخواهد شد اما فدراسیون فوتبال قصد دارد به دلیل این اقدام کانادایی ها شکایت کند تا هزینه ها، درآمدها و همه مسائلی را که به واسطه این فسخ مانع از دسترسی کشورمان به آنها شده از طریق پیگیری حقوقی در فیفا دنبال خواهد کرد. به گزارش فارس، فدراسیون فوتبال قرار است در شکایت خود به فیفا دریافت مواردی مثل درآمد ۴۰۰ هزار دلاری که قرار بود از طریق این بازی دریافت کند، هزینه اقامت در این کشور، مسائل تبلیغات محیطی، پول بلیت سفر به ترکیه و اجاره هتل در استانبول و هرگونه خسارت مادی و معنوی دیگر را پیگیری کند. صفی الله فغانپور، مسئول کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال در خصوص جزئیات قرارداد بازی ایران با کانادا گفت: «بحث مسابقه دیده شده اما مبلغی تعیین نشده است از آنجا که قرار بود کانادا برای این بازی ۴۰۰ هزار دلار به ایران بدهد، پس باید حداقل ۴۰۰ هزار دلار به عنوان غرامت پرداخت کند. همچنین مبلغ ۲۰۰ هزار دلار سفر به کانادا در نظر گرفته شده بود که در مجموع می شود ۶۰۰ هزار دلار.»

گزینه های آفریقایی در انتظار تأیید اسکوچیچ

با لغو دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال مقابل کانادا مسئولان فدراسیون در تلاش هستند سریعاً تیم دیگری را جایگزین کنند تا در قیافه ای پیش رو ایران بدون بازی دوستانه نماند. از این رو فدراسیون نشینان با برخی تیم های آفریقایی صحبت هایی انجام داده اند اما هنوز درآگان اسکوچیچ با انجام بازی با آنها موافقت نکرده است. پاینده مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این خصوص گفت: «به دنبال این هستیم تا با تیم های آسیایی یا آفریقایی که درگیر مسابقات مقدماتی جام ملت های آفریقا نیستند بازی کنیم، آن هم به شرط اینکه اسکوچیچ تأیید کند. برخی دوستان اشاره کرده اند چرا از منطقه کونکاکاف با مکزیک و کاستاریکا بازی نمی کنیم؟ مکزیک مانند اکوادور در خرداد در امریکا اردو دارد. این دو کشور به ما پیشنهاد دادند بیا باید در امریکا بازی کنیم اما طبیعی است که شرایط در این حالت سخت تر از کانادا بود.» گفتنی است که دیروز خبر رسید فدراسیون فوتبال مذاکراتی را با پاراگوئه انجام داده تا با این تیم دیدار دوستانه ای را برگزار کند.

در اختیار داشته باشد. صالح حمدانی دفاع راست استقلال توانسته مجدداً به فهرست تیم ملی بازگردد ولی از رامین رضاییان با وجود حضورش در ترکیب اصلی پرسپولیس خبری نیست. ابراهیمی هم بعد از نمایش فوق العاده در ترکیب الوکره در لیگ ستارگان قطر، توانست بعد از ۳۵ ماه مجوز بازگشت به تیم ملی را از درآگان اسکوچیچ بگیرد اما مهدی قایدی با توجه به نیمکت نشینی و دوری از ترکیب شباب الاهلی، در این اردو نیز دعوت نشده است. اسکوچیچ در خط حمله هم یک سورپرایز داشته و علویور را دعوت کرده تا وضعیت او را از نزدیک ارزیابی کند. مرتضی پورعلی گنجی در خط دفاعی و سامان قدوس و وحید امیری در خط هافبک، به دلیل مصدومیت به این اردو دعوت نشده اند. عدم دعوت از کاوه رضایی، کریم انصاری فرد و شهاب زاهدی هم در خط حمله سؤال برانگیز بوده است. سرمربی کروات تیم ملی، ۵ شاگرد فرهاد مجیدی را برای اردوی جدید تیم ملی دعوت کرده که نشان می دهد اسکوچیچ نگاه ویژه ای به قهرمان لیگ بیست ویکم داشته است.